V.

A. 959.—Diciembre, 1.

El presbítero Salud da al Monasterio de Sahagún la Iglesia de S. Salvador, varias villas, libros, ornamentos eclesiásticos, etc.

A. H.—P., t. X, n.º 390.

V., n.º 596. (2)

Letra cortesana. Traslado autorizado en 1406.

Lunes veintinueve dias del mes de nouiembre Anno del nasçimiento del nuestro saluador ihesu christo de mill et quatroçientos et ses annos en presen | çia de mi iohan gomes escribano público de la eglesia de san fagund et de los testigos de yuso escriptos estando en la enfermería del monasterio de aqui de sant fagund | ante don toribio de nogar monge et prior mayor del dicho monasterio Et prouisor por el onrrado padre et sennor don Anton por la gracia de dios et de la | santa eglesia de roma abbat de sant fagunt. Paresçio don Gonçalo monge et bodeguero del dicho monasterio et procurador del abbat et conuento del | dicho monasterio mos | tró et fizo leer por mi el dicho escrivano ante el dicho prior vn priuilegio antiguo en letra gotica et signado de signo antiguo. | El tenor del qual es este que se sigue. In nomine patris et filii et spiritus sancti qui unus est et berus deus et regnat per nunquam finienda secula seculorum Amen.

(1) Esc.: *ic.*

(2) Los documentos que en el *Índice* del Sr. Vignau llevan un asterisco son los que copió Escalona, pero el presente, a pesar de llevarlo, no figura en la *Historia de Sahagún*.

| In ipsius nomine sancti saluatoris cuius ecclesia uocabulo ab antiquorum priorum constructa esse dignoscitur quod modo nuncupant sanctorum iusti et pasto | ris secus riuolo (1) porma territorio legionensi ubi domus manet constructa ab edificatore nomine saluti presbiter cognomento melichi (2) qui | post in eodem loco successit. Et ego melichi uolo omnia disponere per labia mea quicquid iusus sum habere et testamentum facere de ipsa causa su | perius dicta uel de omnis hereditates meas quas habeo per cartulam firmitatis de domino meo rege domino Sancio uel de auorum et eius paren | torum post partem sanctorum facundi et primitiui uel ad illorum uel cultoribus, id sunt uillas nominatas in mazelleros cortes cum suas hereditates ui | neas et terras et montes usque in termino de halista. Et in riuolo de porma presa integra usque ipsa inueneritis aqua. Etiam et in roteros cortes | cum sanctos et suas hereditates usque in termino de villa quam dicunt nanes et siget in terminos de uilla noua. Et ex inde siget in terminos | de villa zalama etiam et per terminos de fratris de bamba. Adicio adhuc villa quam dicunt abolinos et bustello ab omni integritate per termi | nos earum per termino de mata plana et de sancta christina et siget in valle de gorrion per termino de villa noua et de villa moratelle et per termino de gra | liarello et usque in termino de aquilare. Alia villa in aratoi quam dicunt coronese ab omni integritate. Alia villa quam dicunt villa de asperi ab | omni integritate per illa almenara et per terminos de bomolos et inde per represa et siget in termino de villa luminoso. Et alia villa in coromo quam | dicunt inter ambas aquas ab integro omnes has villas et hereditates ab omni integritate uobis concedimus. Adicio adhuc de misteria ecclesiastica libros | comattos duos, duos manuales antiphonales tres orationum II.^{os} et III psalmorum ordinum precum passionum cruce argentea calice argenteo | capsula argentea lucerna creaturibulum creum scalas argenteas IIII.^{or} seruiicio de mensa cum suo fruxorio et infertoria trulione salare cocleares | VII.^{em} equas XXX⁴ lectum paleum obtimum. Hec omnia queque presentata aurum argen-

(1) V. riuolo.
 (2) Id.: Meliki.

tum res atque indumentum usque ad ultimam rem quantum ad ipsam cau | sam pertinet forinsecus uel intrinsecus quam insuper conscriptum in loco saluatoris testari iussi subdictam esse post partem sanctorum facundi et primitiui. | Siquis igitur aliquis homo uiuens in seculo aut si quisquam de heredum nostrorum uel cuiuspian assertiones persona qui hanc nostram ad huius nostri decreti testa | tionis infringere tenore ut de hoc quod superius conscriptum inde aliquid uel modicam rem alienare immutilare uel abscedere pro alibi quoquumque transmutatio | nis presumat quod si talia commiserit quisquis ille fuerit in primis a fronte uiuens ambobus careat lucernis sit itaque anathema in conspectu dei | patris omnipotentis et sanctorum anglorum eius sit condempnatus et perpetua ultione percussus in conspectu domini nostri ihesu christi et sanctorum apostolorum et sanctorum martirum et | in super anathema ut non appareat ante faciem domini et tartareas penas luat cum iuda domini proditore in eterna dampnatione et hanc scripturam testamenti in | omni robore ac perpetua firmitate persistat. Notum die kalendas decembris era DCCCCLXVII. Ego saluti cognomento melichi in hanc scripturam testamenti a | me factam manu mea confirmo. Gundisaluus episcopus legionensis conf. Ruderindus episcopus conf. arias episcopus conf. odoarius episcopus conf. astoricensis | Ildredus episcopus in septemancas conf. Dominicus episcopus in zamora conf. Osmundus episcopus in salamantica conf. uelascus abbas in elisonza conf. julian abbas in sancti | iuliani conf. Cisla abbas in mataplana conf. Iulianus in ardon conf. ternando ansuriz comes conf. Gomes moniz comes conf. Garesa dias comes conf. | froila uelaz comes conf. Scemeno diaz comes conf. Roderico uelasquiz comes fasilta culaliz comes conf. Onneco moniz comes conf. Similiter et nos propinquis ipso | melichi id sunt goteris episcopus egas conf. vigila conf. baczem conf. baltarus conf. spera in deo conf. frunimius conf. El qual dicho priuilegio mostrado et leido | por mi dicho escrivano luego el dicho procurador dixo que por quanto el dicho priuilegio auia de aparescer en muchas partes et se temia que se podria | perder por agua o por fuego o por robo o por otra ocasion alguna que por ende que pedia et pedia al

dicho prior que mandase a mi el dicho escrivano que sacasse o | fesiessse sacar del dicho priuilegio original vn traslado o dos o mas los que ouiesse mester para guarda del dicho señor abbat et conuento et monasterio et suyo | en su nombre en publica forma et los signasse de mi signo. Et al traslado o traslados que yo sacase o fesiessse sacar et signasse de mi signo que les diessse | abtoridat et abtorisasse et posiessse su decreto et mandamiento en ellos para que valiessen et fesiessse fe en todo logar a do aparessiessen assy commo valdria | et faria fe el dicho mesmo priuilegio original sy aparessiessse assi en juyçio commo fuera del. Et luego el dicho prior dixo que visto el dicho priuilegio | original non rraso nin çançellado nin emendado nin en alguna parte del sospechoso mas caresçiente de toda sospecha et dubda que el por ende que man | daua et mando a mi dicho escrivano que sacasse o fesiessse sacar del dicho priuilegio original vn traslado o dos o mas los que ouiesse mester el dicho procu | rador et los signasse de mi signo. Et ellos sacados et signados de mi signo que les daua et dio abtoridat et abtorizaua et ponía su decreto et man | damiento en ellos para que valiessen et fesiessen fe en todo logar do aparessiessen assy en juyçio commo fuera del asy commo valdria et faria fe el dicho | mesmo original si aparessiessse. Et desto todo en commo passo el dicho don gonçalo procurador dixo que pedia et pedio a mi dicho escrivano que ge lo die | sse scripto et signado de mi signo para guarda del derecho del dicho Señor abbat et conuento et monasterio et suyo en su nombre. Testigos que a esto fueron | llamados et rrogados pero dies et alfon yañes et alfonso ferrandes de la mota vezinos de sant fagund et otros.